

Kostenermittlung Interimsgebäude

Containergebäude für 6 Unterrichtsräume, Bereich LUG - Sportgelände (Bereich Tartanbahn)

Grundlage ist der Planstand vom 25.05.22 und Angebot der Fa.Eberhardt (telefonisch)

Bauzeit Sanierung Bauteil C + D von ca. Q3 2024 bis ca. Q3 2027

30.01.23

	GB (netto)	GB (brutto)
Gesamtkosten	568.072,40 €	676.008,00 €

Bezeichnung	Menge	ME	EP	GB (netto)	GB (brutto)
I. Vorbereitende Maßnahmen				56.660,00 €	67.426,00 €
Erdarbeiten				6.100,00 €	
Grabarbeiten für Entwässerung- und Kanalarbeiten	1,00	psch	6.100,00 €		
Gründung				15.980,00 €	
Herstellen einer Untergrundfläche inkl. Brunnengründung und Wege etc.	28,00	Stk	360,00 €		
Unvorhergesehenes Gründung	1,00	psch	5.900,00 €		
Baustelleneinrichtung				11.700,00 €	
Baustelleneinrichtung, pauschal	1,00	psch	6.000,00 €		
Bauzaun, stellen und rückbauen, z.Teil Legizaun rückbauen	100,00	lfm	28,00 €		
Sicherungsmaßnahmen / Baumschutz	100,00	lfm	29,00 €		
Erschließung Technik				17.000,00 €	
Erschließung Elektro geschätzt	1,00	psch	9.500,00 €		
Erschließung HLS geschätzt	1,00	psch	7.500,00 €		
prov. Zuwegung einschl Unterbau	105,00	m2	56,00 €	5.880,00 €	
2. Container				463.662,40 €	551.759,00 €
28 Container zweigeschossig einschl. Lieferung, Montage und Demontage, Erschliessungstreppe und 2. Fluchtweg (Aussentreppe) Containernodule ca 6,055 * 2,435* 2,850 m, inkl. Treppen Sämtliche Möblierung erfolgt bauseits (aus Bestandsschule)					
einmalige Kosten				33.582,40 €	
Antransport	28,00	Stk	318,00 €		
Montagekosten	28,00	Stk	134,40 €		
Demontage	28,00	Stk	134,40 €		
Abtransport	28,00	Stk	318,00 €		
Endreinigung	28,00	Stk	66,00 €		
EL _Heizung (OHNE VERBRAUCHSKOSTEN)	1,00	psch	6.400,00 €		

Mietkosten **40,00 Mon** **10.752,00 €** **430.080,00 €**
 exkl. Verbrauch oder Versicherungen

Juni 24 - Dez 24	7,00 Mon	75.264,00 €
2025	12,00 Mon	129.024,00 €
2026	12,00 Mon	129.024,00 €
Jan 27 - Sep 27	9,00 Mon	96.768,00 €

3. Wiederherstellung **47.750,00 €** **56.823,00 €**

Baustelleneinrichtung	1,00 psch	3.000,00 €	3.000,00 €
Wiederherstellen Tartanbahn, Grünflächen	500,00 m2	82,00 €	41.000,00 €
Zaun instandsetzen / Wiederherstellen	50,00 lfm	75,00 €	3.750,00 €

	GB (netto)	GB (brutto)
Gesamtkosten	568.072,40 €	676.008,00 €

Mittelabfluss Interimsgebäude

Bauzeit Sanierung Bauteil C + D von ca. Q3 2024 bis ca. Q3 2027

2024	165.506,40 €	196.953,00 €
2025	129.024,00 €	153.539,00 €
2026	129.024,00 €	153.539,00 €
2027	144.518,00 €	171.977,00 €
	568.072,40 €	676.008,00 €